Vs

7% c
! ;
Ty Pt o

N& mbéshtetje t& nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3, t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin e Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t€ Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4, i Rregullores Ny -
03/20023 pér Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjencing pér Parandalimin e
Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me: daté" 05.09.2024,
nxjerré kété: NP W |

VENDIM | Wi o 1. 03.20%

Mbyllet rasti APK-DPKI-06-916/24, pér zyrtaren e larté 7nj. Arbenita Bajramaliu,
Drejtoreshé né Drejtoriné pér Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Hanit Elezit, pér
shkak se nuk ka prova t&¢ mjaftueshme q€ e argumentojné dyshimin e arsyeshém pér
ekzistimin e konfliktit t& interesit.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik pér znj.
Arbenita Bajramaliu, Drejtoreshé né Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Hanit
Elezit, &sht¢ trajtuar sipas procedurés s& paraparé me Ligjin nr. 06/L-011, pér parandalimin e
konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik (né vijim: Ligji pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit).

Ky rast ka filluar t& trajtohet pas informatés s& pranuar nga jasht€ (n€ vijim: raportuesi i rastit),
me pretendimet pér konflikt t& interesit t& znj. Arbenita Bajramaliu, pasi g& e njéjta:

“Eshté¢ drejtoreshé né Drejtoriné pér Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Hanit Elezit dhe

njékohésisht éshté themeluese dhe trajnere vullnetare né Klubin e Volejbollit “Sharri” i cili
ka pérfituar subvencion né vieré prej 2,500.00 Euro nga po e njéjta Komuné. e

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, me shkresén zyrtare APK-DPKI-01/954/24, e ka
njoftuar zyrtaren znj. Arbenita Bajramaliua lidhur me fillimin e procedurés pér shqyrtimin e
giendjes s&¢ mundshme t& konfliktit t& interesit dhe mé pas ka organizuar dhe mbajtur njé takim
né zyrat ¢ Agjencis€, me ¢’rast e njéjta éshté njoftuar me pretendimet e raportuesit t¢ rastit si
dhe me informatat q& posedon Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, lidhur me kété rast.

NE takim, znj. Arbenita Bajramaliu ka deklaruar sc, ‘né kohén e pérfitimit té kétij subvencioni,
ajo nuk ka gené né organe drejtuese t¢ Organizatés Jo-geveritare (OJQ), pasi qé kishte dhéné
doréhegje disa muaj mé paré’. Zyrtarja né fjal€ ka mohuar gjithashtu ‘cfarédo ndikimi apo
vendimmarrjeje né cilésiné e Drejtoreshés pér Kulturé Rini dhe Sport lidhur me ndarjen e
kétyre Subvencioneve’, duke deklaruar se ndarja e subvencioneve &shté béré nga njé komision
1 veganté i cili &shté formuar nga Kryetari i Komunés dhe se ajo nuk kam pasur asnjé ndikim e
as vendimmarrje né até proces. Ndérsa sa i pérket punés né€ Klubin e Volejbollit “Sharri”, e
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njéjta deklaron se aktualisht &shté vetém trajnere vullnetare né até klub dhe se nuk ka asnjé
pérfitim material e as nuk &shté pjes€ e asnjé vendimmarrje. ”

Ndérsa, né kohén kur Klubi i Volejbollit “Sharri” kishte pérfituar subvencion nga Komuna e
Hanit Elezit, pozita e znj. Arbenita Bajram si Drejtoreshé né Drejtorating pér Kulturé, Rini dhe
Sport ishte pozité e zyrtarit 1 larté né kuptim t& nenit 3, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.3 té Ligjit
pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit, lidhur me nenin 3, paragrafi 1, té Ligji Nr. 04/L-050
pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé té zyrtaréve té larté publik dhe
deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave Der té gjithé personat zyrtaré (atéheré né
Sugi), dhe pér arsye t& kétij funksioni, bazuar né dokumentacionin plotésues t& dérguar nga znj.
Bajramaliu me kérkesé te Agjencisé pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, rezulton se nga viti 2024
e njéjta &shté vetém né pozitén e Trajnerit dhe lojtarit.

Pas vlerésimit t& gjendjes faktike si mé larté, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, duke
u bazuar né dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, konstaton se né rastin
konkret nuk ka prova t& mjaftueshme q€ e argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin
e konfliktit t& interesit.

Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, né nenin 14 [Anétarésia né organizata
Jogeveritare], ka pércaktuar se:

1. Zyrtari i larté mund té jeté anétar i organit drejtues, me pérjashtim té funksionit drejtues,
1€ organizatés joqeveritare nga lémi i shkencés, sportit, arsimit, kulturés, veprimtarive
humanitare dhe té ngjashme pa t¢ dreji¢ shpérblimi me pagesé, pérveg té drejtés né
kompensimin e shpenzimeve té udhétimit dhe shpenzimeve té tiera té lidhura me to.

2. Organizata jogeveritare sipas paragrafit 1. té kétij neni nuk ka té drejté té lidhé kontraté
ose 1é pérfitojé fonde nga institucioni ku ushtron detyrén zyriari qé éshié anétar i organit
drejtues né kété organizaté.

Bazuar né informacionin dhe dokumentacionin né dispozicion t& Agjencisé pér Parandalimin
¢ Korrupsionit, subvencionimi i Klubit t& Volejbollit “Sharri”, nga Komuna ¢ Hanit Elezit,
rezulton t€ jeté béré né kohén kur znj. Bajramaliu nuk ishte anétare e ndonjé organi drejtues t&
OJQ-sé né fjalé, pasi q& e njéjta muaj mé paré kishte dhéné doréhegje nga pozita e
pérfaqésueses sé autorizuar né OJQ (Letérkonfirmimi Ref.: 8919/2024), prandaj, kjo situaté
nuk pérbén konflikt t€ interesit n& kuptim t& dispozitave t& sipércituara t& Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

dalimin e Korrupsionit

e Zyrtarit té larté publik
e Drejtorit t& DPKI- s¢
o Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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